SIGUIENTES:  	 ANTECEDENTES 	  

1.- CON FECHA SEIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE "LA SECRETARÍA" 
SUSCRIBIÓ UN CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NÚMERO SECTUR/UJ/CPS35/2019, CON "EL 
PRESTADOR DEL SERVICIO" POR UN IMPORTE TOTAL DE $3, 450,000.00 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) INCLUIDO EL 16% DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO; PARA LA 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO DE ENERGÍA SOLAR PARA 
MAZUNTE, CONFORME A LO SIGUIENTE: 	  

LOTE ÚNICO 

PARTIDA 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CANTIDAD DESCRIPCIÓN (CARACTERÍSTICAS)

[...]

ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES E 

INMUEBLES DEL ESTADO DE OAXACA Y 126 DEL REGLAMENTO DE LA LEY ESTATAL DE PRESUPUESTO Y 

RESPONSABILIDAD HACENDARIA "EL PRESTADOR DEL SERVICIO", GARANTIZÓ EL CUMPLIMIENTO DEL 

CONTRATO CON LA FIANZA NÚMERO 2372840 POR LA CANTIDAD DE $ 345,000.00 (TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), DE LA ASEGURADORA SOFIMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS 

S. A., A FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 	  

HECHOS 	  

1.- QUE LA PRESENTE ACTA SE LEVANTA EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN  LA CLÁUSULA SEGUNDA.-

[...]

HECHO LO CUAL, DECLARA QUE RECIBE DE "EL PRESTADOR DEL SERVICIO" EL SERVICIO INTEGRAL DEL 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO DE ENERGÍA SOLAR PARA MAZUNTE A ENTERA 

SATISFACCIÓN. 	  

2.- QUE EL PROVEEDOR SE DA POR BIEN PAGADO EN SU TOTALIDAD POR LA CANTIDAD DE $3, 450,000.00 

(TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) INCLUIDO EL 16% DEL IMPUESTO 

AL VALOR AGREGADO DE ACUERDO CON LO SIGUIENTE: UN PRIMER PAGO EQUIVALENTE AL 50% DEL TOTAL 

COMO ANTICIPO EL CUAL SE REALIZÓ EL VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE Y UN 

SEGUNDO PAGO EQUIVALENTE AL 50% FINAL REALIZADO EL DIEZ DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL